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ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTICA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

Oficio-Circular n? 002 /2009
Florianopolis, 09 de janeiro de 2009

Aos Excelentissimos Senhores Juizes de Direito Diretores do Foro

Senhor(a) Magistrado(a),

Sirvo-me do presente para, em atengéo a requeri-
mento formulado, do qual anexo cépia, solicitar se digne Vossa Exceléncia deter-
minar aos Oficios de Registro Civil dessa Comarca que realizem as necessarias
buscas no sentido de apurar se a Certidao de Nascimento de JORDELINA BENTA
MAFRA, nascida em 25/12/1937, filha de José G. Mafra e de Benta Maria Teixeira,
foi registrada por algum dos mesmos, em caso positivo enviando a esta Correge-
doria 2? via da respectiva certiddo.

No aguardo de sua pronta atengdo e resposta, apresento-lhe as expres-
sdes de minha estima e distinto apreco.

I g

De ﬁéﬁ;gar Jose Trindade dos Santos
CORREGEDOR GERAL DA JUSTICA

Corregedoria Geral da Justica de Santa Catarina - Rua Alvaro Millen da Silveira, n® 208, 8 andar
CEP: 88020-901 Flonandpolis-SC  Fones: (48) 3221-1164/3221-1170 Fax: 3221-1100



Geraldo César Mendes

De: Xedes Ribeiro Freitas [xedesrf@hotmail.com)
Enviado em: sexla-feira, 19 de dezembro de 2008 14:01
Para: Geraldo CGJ

Assunto: Consulta 71 - X

Geraldo, a solicitacdo da requerente, que parece urgente, podera ser solucionada caso seja enviado uma
iircular a todos os diretores de féruns para fazerem uma busca junto aos registros civis de suas comarcas.
intrei em contato com a Escrivania de Paz de Guaporanga, da comarca de Biguagu, pois aquele cartdrio ja teve
rarte do seu acervo queimado por incéndio, mas o cartorario informou que ndo consta o nome da Sra. Jordeling
3enta Mafra. Esta seria uma soluglo, a da circular. Conversa com Eduardo sobre o assunto. Ah, caso seja
iceito, & necessario verificar se ela tem que enviar um requerimento préprio ou o e-mal recebido pelo extra ja
1asta. Favor, caso seja encaminhade circular, comunicar a requerente e thém a mim do procedidimento
idotado. Tirei os arquivos das fotos para poder enviar ao teu e-mail Tj. ABRACOS

‘rom: xrfl1140@tj.sc.gov.br
“o: xedesrf@hotmail.com .

subject: Fw: Certid3o de Nascimento i-e—'a : \n - £
Jate: Thu, 18 Dec 2008 16:24:58 -0200 Al 3

---= Original Message —- Y4 i (‘ E, “
‘rom: CGJ - Duvidas extrajudiciais 017
fo: XEDES RIBEIRO FREITAS v
sent: Thursday, November 20, 2008 12:44 PM =
jubject: Fw: Certid8o de Nascimento

1-X-20.11.08

—- Original Message =----
‘rom: Luciane

"o: cgjduviextra@tj.sc.gov.br A
ient: Wednesday, October 15, 2008 6:41 PM &=
iubject: Certidéo de Nascimento

recisamos fazer uma Certiddo de 6bito da Sra. Jordelina Benta Mafra com CPF: 382.243.809-04 e RG 568.917-1 entretanto
ista pessoa nao possui mais a Certiddo de Nascimento pois teve alguns de seus pertences queimados ha muito tempo e ela
i6 foi casada no religioso em 1982, A data de nascimento dela é 25/12/19

intramos em contato com o cartério de Oficio de Registro Civil, Titulos, Documentos de Pessoas Juridicas de Biguagu 048-
1243-4318 contato com Fabiana disse que nao localizou esta certiddo, informando que deveria ter sido um cartério que tinha
intigamente mas que pegou fogo (1985), entdo os dados foram perdidos.

>ontatamos com o Cartorio Braga Varela 3326 2581 de Blumenau e disse que precisariamos entrar em contato com o Tribunal
le Justica do Estado de Santa Catarina, e repassado para a Corregedoria Geral da Justiga, onde o Geraldo solicitou que fosse
:ncaminhado um email repassando as informagdes.

zsta pessoa faleceu dia 08.10.2008 em sua residéncia, ndo deixou bens a inventariar.

:m anexo esta o RG e CPF caso precisem.

-ertos que em breve o nosso pedido serd atendido, ficamos no aguardo para saber quais providéncias deverdo ser
omadas.

Atenciosamente,

luliana Simas

*lano Boa Vida

I7 3340 0167
vww.haas.srv.br

) jeito mais facil de manter a sua lista de amigos sempre em ordem! Organize seus contatos!

19/12/2008



CGJ - Dividas extrajudiciais

De: “Luciane” <luciane@boavida.com.br>
Para: <cgjduviextra@tj.sc.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 15 de outubro de 2008 18:41
Anexar: JORDELINA.jpg; JORDELINA 1.Jpg
Assunto: Certidao de Nascimento

’recisamos fazer uma Certidao de dbito da Sra. Jordelina Benta Mafra com CPF: 382.243.808-04 e RG 568.917-1 entretanto
1sta pessoa ndo possui mais a Certiddo de Nascimento pois teve alguns de seus pertences queimados ha muito tempo e ela
i6 fol casada no religioso em 1982, A data de nascimento dela & 25/12/19

intramos em contato com o cartério de Oficio de Registro Civil, Titulos, Documentos de Pessoas Juridicas de Biguagu 048-
1243-4318 contato com Fabiana disse que ndo localizou esta certiddo, informanda que deveria ter sido um cartdrio gue tinha
intigamente mas que pegou fogo (1985), entdo os dados foram perdidos.

ontatamos com o Cartério Braga Varela 3326 2581 de Blumenau e disse que precisariamos entrar em contato com o Tribunal
le Jusliga do Estado de Santa Catarina, e repassado para a Corregedoria Geral da Justiga, onde o Geraldo solicitou que fosse
incaminhado um email repassando as informagdes.

:sta pessoa faleceu dia 08.10.2008 em sua residéncia, ndo deixou bens a inventariar,

m anexo esta o RG e CPF caso precisem.

“ertos que em breve o nosso pedido seré atendido, ficamos no aguardo para saber quais providéncias deverdo ser
omadas.

\tenciosamente,

luliana Simas
’lano Boa Vida

7 3340 0167

vww.haas.srv.br

09/01/2009
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